

Aanbesteding: Leermiddelen
Aanbestedende Dienst: Stichting Plateau Openbaar Onderwijs Assen
Referentie: 2022.PA01

Toelichting:

In deze nota van inlichtingen worden de gestelde vragen beantwoord. Eventuele gewijzigde documenten kunt u vinden als bijlage bij deze nota.

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 6.4. Planning

Vraag:

De sluitingsdatum voor indienen inschrijving staat op dit moment gepland op dinsdag 23 augustus. Inschrijver is een landelijk opererende organisatie en heeft daarom ook te maken met interne vakantiespreiding over de verschillende regio's. De eerste schooldag voor regio zuid is 5 september 2022.

Is aanbestedende dienst derhalve bereid om de gehele planning tenminste met 3 weken op te schuiven? Mogelijk is het nog makkelijker om te koersen op ingangsdatum 1 januari 2023?

Wij hopen dat u aan dit verzoek zult en wil voldoen.

Antwoord:

Wij zijn bereid de planning met 3 weken op te schuiven. Het beschrijvend document met daarin de nieuwe planning is aangepaste en toegevoegd aan de nota van inlichtingen.

Beantwoord op: 11-07-2022

Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 5.3.

Vraag:

U schrijft te beoordelen obv het criterium beste prijs-kwaliteit verhouding met een weging van 30% voor prijs en 70% voor kwaliteit. Doordat u een niet marktconform minimum en maximum kortingspercentage hanteert (vooral op de onderdelen P1 en P2) zullen inschrijvers niet of nauwelijks punten halen op het onderdeel prijs en gaat deze weging scheef. Als u deze beoordeling wilt handhaven stelt inschrijver voor bij P1 een minimum van 0% en een maximum van 20% te hanteren en bij P2 een minimum van 0% en een maximum van 10%.

Antwoord:

Wij zijn bereid u deels tegemoet te komen en verlagen derhalve elk

minimum en maximum prijs criterium met 5%. Bijvoorbeeld P1: minimum 5% (was 10%) en maximum 20% (was 25%). Het beschrijvend document met daarin de nieuwe percentages is aangepaste en toegevoegd aan de nota van inlichtingen.

Beantwoord op: 11-07-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
3

Onderwerp:
5.3.

Vraag:

Inschrijver neemt aan dat, indien u de minimum en maximum korting bij P1 en P2 niet aan wilt passen, inschrijven onder het minimum ook toegestaan is en inschrijver dan 0 punten krijgt voor het betreffende onderdeel.

Antwoord:

Dit is correct. Zo staat het ook onder de tabel aangegeven.

Beantwoord op: 11-07-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
4

Onderwerp:
5.3.

Vraag:

Het is ongebruikelijk dat de aanbestedende dienst kortingspercentages voorschrijft. Wij verzoeken u dit los te laten en inschrijver zelf voor de onderdelen P1 t/m P6 een korting op te laten geven en een daarbij horende nieuwe weging mee te sturen.

Antwoord:

Wij schrijven geen kortingspercentages voor. Wij geven alleen aan binnen welke bandbreedte welke punten behaald kunnen worden.

Beantwoord op: 11-07-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Concept Raamovereenkomst

Vraag:

Artikel 5.2

Gezien de huidige omstandigheden (denk aan inflatie, tekort aan

grondstoffen etc.) komt het regelmatig voor dat leveranciers te maken hebben met forse prijsstijgingen van fabrikanten. Daardoor kan het voorkomen dat leveranciers bij langdurige overeenkomsten op een gegeven moment gedwongen worden om onder de inkoop prijs te leveren. Bent u bereid om in dergelijke situaties een prijsverhoging te accepteren (bijvoorbeeld na inzage in inkoopfacturen), zodat opdrachtnemer niet onder inkoop prijs hoeft te leveren?

Antwoord:

Wij gaan akkoord dat u (mits aangetoond) niet onder de inkoop prijs hoeft te leveren. Wij hebben in dat geval wel het recht om het product bij derden / elders aan te schaffen.

Beantwoord op: 11-07-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Concept Raamovereenkomst

Vraag:

Artikel 5.2

We verzoeken u toe te staan dat Opdrachtnemer zijn prijzen elk jaar mag indexeren.

Antwoord:

Wij gaan hier niet mee akkoord. Dat kan pas na de initële periode.

Beantwoord op: 11-07-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Concept Raamovereenkomst

Vraag:

Artikel 5

Kunt u bevestigen dat artikel 5 niet van toepassing is op methoden, leermiddelen, software, licenties en ander materiaal waarvan de advies prijs wordt bepaald door de betreffende uitgeverij?

Antwoord:

U hebt geen invloed op de advies prijzen van uitgeverijen. Artikel 5 is dan ook niet van toepassing in geval van advies prijzen van uitgeverijen. Voor alle duidelijkheid, indicering ook niet. De concept raamovereenkomst is aangepast en toegevoegd aan de nota van inlichtingen.

Beantwoord op: 11-07-2022
Label: Juridisch

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Bijlage 7

Vraag:

In bijlage 7 vraagt u onder andere gegevens van 'Methoden en leermiddelen' (productcategorie 1) en 'Software en licenties behorend bij methoden en leermiddelen' (productcategorie 2). U begrijpt dat op deze categorieën de adviesprijs van de betreffende uitgeverijen van toepassing is? We verzoeken u dan ook om productcategorieën 1 en 2 te schrappen uit Bijlage 7. Graag uw akkoord.

Antwoord:

Wij gaan niet akkoord. Om geen misverstanden te krijgen willen wij weten welke producten door u in welke categorie worden geplaatst inclusief de adviesprijs, ook al zijn dat producten van uitgeverijen.

Beantwoord op: 11-07-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Bijlage 7

Vraag:

We verzoeken u om de kolommen C, E en G te schrappen uit bijlage 7.

Antwoord:

Wij gaan niet akkoord mede op basis van het antwoord op vraag 8.

Beantwoord op: 11-07-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Bijlage 7

Vraag:

We verzoeken u het format van bijlage 7 los te laten en toe te staan dat inschrijvers hun artikellijst in een eigen format aanleveren met per productcategorie artikelnummer, omschrijving en prijs. Graag uw akkoord.

Antwoord:

Wij gaan akkoord dat wij toestaan dat u uw eigen format gebruikt mits de

gevraagde gegevens verstrekt worden.

Beantwoord op: 11-07-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Bijlage A

Vraag:

In het Programma van Eisen heeft u het meerdere keren over ‘reparatie’. We vermoeden dat deze term (per ongeluk) is overgenomen uit een andere aanbesteding. Kunt u dit bevestigen en zo ja, kunt u alle eisen waarin u het heeft over reparaties schrappen? Zo nee, dan ontvangen we graag een uitgebreide toelichting op de term ‘reparatie’ in relatie tot de levering van leermiddelen.

Antwoord:

Dit betreft producten die geen verbruiksproducten zijn maar gebruiksproducten waaraan een defect wordt geconstateerd bijvoorbeeld bij een toestel. Derhalve blijven deze eisen staan en willen in voorkomende gevallen hiervan gebruik maken.

Beantwoord op: 11-07-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Bijlage A

Vraag:

Eis 50

U vraagt onder andere om inzage in aantallen afgeleverde producten ‘per model, type en registratie’. Dit lijkt abusievelijk te zijn overgenomen uit een andere aanbesteding. Voornoemde gegevens zijn in elk geval niet van toepassing op leermiddelen en we verzoeken u deze eis te schrappen.

Antwoord:

Bedoeld is een overzicht per product het aantal afgeleverde producten. Bijlage A is aangepast en toegevoegd aan de nota van inlichtingen.

Beantwoord op: 11-07-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Bijlage A

Vraag:

Eis 43, 44 en 45

Bovenstaande eisen lijken abusievelijk te zijn overgenomen uit een aanbesteding voor hardware of iets dergelijks. Kunt u bevestigen dat bovenstaande eisen niet van toepassing zijn op de onderhavige opdracht voor de levering van leermiddelen?

Antwoord:

Eis 43 wordt verwijderd. Het voorbeeld uit eis 44 wordt verwijderd. De rest van eis 44 en 45 willen wij handhaven.

Beantwoord op: 11-07-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Bijlage A

Vraag:

Eis 19

Het is ongebruikelijk dat leveranciers 'oude producten' retour nemen. Kunt u daarom aangeven wat u met 'oude producten' bedoelt?

Antwoord:

Deze eis wordt verwijderd.

Beantwoord op: 11-07-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Bijlage A

Vraag:

Eis 18

Kunt u bevestigen dat alle centrale magazijnen goed te bereiken zijn met een palletwagen zonder dat er schade wordt veroorzaakt? Zo nee, dan verzoeken we u deze eis te schrappen.

Antwoord:

Wij bevestigen dit.

Beantwoord op: 11-07-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

17

7.1

Vraag:

Waarvoor dient het kenmerk van onze inschrijving? Dient dit kenmerk nog ergens anders terug te komen dan in de brief?

Antwoord:

Nee dat mag maar hoeft niet. Uw kenmerk gebruiken wij om uw offerte te identificeren en er naar te kunnen verwijzen in de overeenkomst.

Beantwoord op: 11-07-2022**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

18

Onderwerp:

5.3

Vraag:

Het valt ons ook op dat u dezelfde bodem- en plafondpercentages voor 'Methoden en leermiddelen' en 'Software en licenties behorend bij methoden en leermiddelen' hanteert. Daarmee doet u de aanname dat de marges op software/licenties hetzelfde zijn als op folio materiaal. Dat is echter niet het geval. Op basis van de huidige bodem- en plafondpercentages voor software/licenties is uw uitvraag niet marktconform en we verzoeken u dan ook om de minimumkortingen bij 'Software en licenties behorend bij methoden en leermiddelen' te schrappen.

Antwoord:

Zie ook het antwoord op vraag 2.

Beantwoord op: 11-07-2022**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

19

Onderwerp:

5.3

Vraag:

Het valt ons op dat u hetzelfde maximaal aantal punten toekent voor 'Methoden en leermiddelen' als voor 'Software en licenties behorend bij methoden en leermiddelen'. Kunt u bevestigen dat de verwachte afname voor 'Software en licenties behorend bij methoden en leermiddelen' even groot is als de verwachte afname van 'Methoden en leermiddelen'? Zo nee, dan verzoeken we u het maximaal aantal punten in lijn te brengen met de verwachte afname per productcategorie.

Antwoord:

Het maximum aantal punten voor P2 (en daarmee ook voor de rest in die tabel) is aangepast. Het beschrijvend document is aangepast en toegevoegd aan de nota van inlichtingen.

Beantwoord op: 11-07-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
20

Onderwerp:
4.1.4

Vraag:

Wat bedoelt u met 'Een offerte kan omgezet worden in een bestelling...'??

Antwoord:

Op basis van een offerte of uw aanbod in de webshop moet er een bestelling geplaatst kunnen worden.

Beantwoord op: 11-07-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
21

Onderwerp:
4.1.4

Vraag:

Kunt u bevestigen dat het maximaal aantal pagina's (2) niet van toepassing is op onderdeel 1 en 2 van Criterium K4?

Antwoord:

Wij bevestigen dat de 2 pagina's betrekking hebben op K4.3.

Beantwoord op: 11-07-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
22

Onderwerp:
4.1.3

Vraag:

Wat bedoelt u met 'teveel geleverde artikelen'? Of bedoelt u 'teveel bestelde artikelen'? Graag uw toelichting.

Antwoord:

Zoals het gevraagd wordt bijvoorbeeld besteld 10 stuks geleverd 15 stuks.

Beantwoord op: 11-07-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
23

Onderwerp:
2.2.2

Vraag:

Het is ons niet duidelijk wat u met 'leerhulpmiddelen en -toestellen' bedoelt. Kunt u beide begrippen (leerhulpmiddelen en leertoestellen) nader toelichten?

Antwoord:

We denken dat we met de gegeven voorbeelden in de paragraaf een goed idee hebben gegeven van de productcategorie. Het is aan u als aanbieder om uw producten hierop aan te bieden en op te geven in de productenlijst bijlage 7.

Beantwoord op: 11-07-2022

Label: Inhoud